
1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS         Nº 5 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUMÁRIO

ANO I  N° 5                   PALMAS - TO, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE  2010

Secretaria Municipal de
Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 114, de 26 de março de 2010.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, e Processo nº 2393/2010, resolve

EXONERAR, a pedido,

FRANCISCA ANTONIA DOS SANTOS NERI, matrícula
96963, do cargo de Professor – PI-20h, integrante do quadro de
pessoal da Secretaria Municipal da Educação, a partir de 4 de
fevereiro de 2010.

Palmas, 26 de março de 2010.

Darci Martins Coelho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 115, de 26 de março de 2010.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, e Processo nº 18124/2009, resolve

EXONERAR, a pedido,

SERGIO FERREIRA DE SOUZA, matrícula 31262, do
cargo de Assistente Administrativo, integrante do quadro de pessoal
da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, a partir de 19
de maio de 2009.

Palmas, 26 de março de 2010.

Darci Martins Coelho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 116, de 26 de março de 2010.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, e Processo nº 17674/2009, resolve

RESCINDIR, a pedido,

o contrato de trabalho do servidor PAULO ROBERTO
DOS REIS, matrícula 35218, do cargo de Auxiliar de Paisagismo e

Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão

Arborização, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos, a partir de 1º de maio de 2009.

Palmas, 26 de março de 2010.

Darci Martins Coelho
Secretário Municipal de Governo

DECRETO DE 23 DE MARÇO DE 2010.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com a Lei nº 1599, de 30 de janeiro de 2009 e com o Decreto nº 84,
de 20 de abril de 2009, resolve

DESIGNAR

ROSANGELA VIEIRA DA SILVA, para exercer a função
de Chefe da Divisão de Auxílio Transporte - FG-3, na Secretaria
Municipal de Planejamento e Gestão, a partir de 16 de março de
2010.

Palmas, aos 23 dias do mês de março de 2010, 21º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 23 DE MARÇO DE 2010.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com a Lei nº 1599, de 30 de janeiro de 2009, e com o Decreto nº

DECRETO DE 17 DE MARÇO DE 2010.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, e
com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, resolve:

CEDER

ROGÉRIO CATANOSSI, matrícula 16518, Programador
de Computador, integrante do quadro de pessoal efetivo deste
Município, para o Governo do Estado do Tocantins, no período de
16 de março a 31 de dezembro de 2010, com ônus para o órgão
requisitante, inclusive quanto ao recolhimento previdenciário em
favor do Previpalmas-Tocantins, parcelas referentes às pessoas
física e jurídica.

Palmas, aos 17 dias do mês de março de 2010, 21º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Secretaria Municipal de Governo 1
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 1
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 2
Secretaria Municipal da Educação 3
Secretaria Municipal da Saúde 3
Secretaria Municipal da Juventude e Esportes 4



2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS         Nº 5 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

RAUL DE JESUS LUSTOSA FILHO
Prefeito

DARCI MARTINS COELHO
Secretário Municipal de Governo

MARCILON MARTINS DOS SANTOS
Diretor do Diário Oficial

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - Palmas - TO

CNPJ:24.851.511/0001-85  
Telefone: (63) 2111-2507

 CEP: 77021-900

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
PALMAS

Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO

ERRATA

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Coordenação
Geral de Compras, informa que o Aviso de Republicação veiculado
no Diário Oficial do Município  dia 25 de março de  2010 e no Diário
Oficial da União Página 182, seção 03, acerca do Pregão Eletrônico
nº 003/2010, do processo administrativo sob o número nº 37.495/
2010, deve ser desconsiderado com vistas que o mesmo fora
publicado equivocadamente. Maiores informações poderão ser
obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 26  de março de 2010.

Ranufo do Espírito Santo
Pregoeiro

COORDENADORIA ESPECIAL DE LICITAÇÃO

84, de 20 de abril de 2009, resolve

NOMEAR

MARIA DAS MERCÊS DIAS DE ARAÚJO, para exercer
o cargo de Assistente III, DAS-7, na Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão, a partir de 3 de março de 2010.

Palmas, aos 23 dias do mês de março de 2010, 21º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2010

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Públicos - SEINF-SP torna público que
fará realizar às 09h do dia 07 de abril de 2010, na sala de reuniões
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos,
localizada no endereço Qd 1212 Sul, av. LO 27, esq. com NS 10
(antiga Agesp), PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO,
para a contratação dos serviços de elaboração de projetos
complementares da obra Espaço Mais Cultura de interesse da
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação, processo nº
7.042/2010. O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos
interessados no endereço acima, em horário comercial. Maiores
informações poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 3218-
5383 ou email: cel.seinf@palmas.to.gov.br.

Palmas, 22 de março de 2010.

João Marciano Júnior
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Públicos - SEINF-SP torna público que
fará realizar, no sitio www.cidadecompras.com.br, as seguintes
licitações do tipo MENOR PREÇO, conforme especificações dos
editais:

- Pregão Eletrônico nº 034/2010, às 09h (horário de Brasília-DF)
do dia 07 de abril de 2010, visando a contratação dos serviços
de 1.111 horas de retroescavadeira, processo nº 6.457/2010.

- Pregão Eletrônico nº 035/2010, às 11h (horário de Brasília-DF)
do dia 07 de abril de 2010, visando a locação de 6 veículos por
18 meses, processo nº 1.596/2010.

Os Editais poderão ser retirados no site www.cidadecompras.com.br
ou examinados pelos interessados na Comissão Especial de
Licitação da SEINF-SP, localizada à 1212 Sul Av. LO-27 esq. c/
NS-10 Palmas-TO, CEP 77.153-010 (antiga AGESP), em horário
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas no local, pelo
fone (63) 3218-5383 ou email cel.seinf@palmas.to.gov.br.

Palmas, 22 de março de 2010.

Antônio Luiz Cardozo Brito
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Públicos - SEINF-SP torna público que
fará realizar, no sitio www.cidadecompras.com.br, as seguintes
licitações do tipo MENOR PREÇO, conforme especificações dos
editais:

- Pregão Eletrônico nº 036/2010, às 15h (horário de Brasília-DF)
do dia 07 de abril de 2010, visando a contratação dos serviços
de execução de 46.086,48m de meio fio (3 Lotes), processo nº
43.051/2009.

- Pregão Eletrônico nº 037/2010, às 17h (horário de Brasília-DF)
do dia 07 de abril de 2010, visando a contratação dos serviços
de 1.111 horas de trator de pneu com grade, processo nº 6.024/
2010.

Os Editais poderão ser retirados no site www.cidadecompras.com.br
ou examinados pelos interessados na Comissão Especial de
Licitação da SEINF-SP, localizada à 1212 Sul Av. LO-27 esq. c/
NS-10 Palmas-TO, CEP 77.153-010 (antiga AGESP), em horário
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas no local, pelo
fone (63) 3218-5383 ou email cel.seinf@palmas.to.gov.br.

Palmas, 22 de março de 2010.

JOÃO MARCIANO JÚNIOR
PREGOEIRO

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO DE REAJUSTE
DO CONTRATO Nº. 19/2008

ESPÉCIE: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
CONTRATADA: ABS PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME
OBJETO: Implantação de ciclovia e respectiva sinalização e
calçadas na região Norte e Sul do Município de Palmas.
APOSTILAMENTO: Reajuste da 5ª, 6ª e 7ª medição.
VALOR: R$ 145.313,97(cento e quarenta e cinco mil trezentos e
treze reais e noventa e sete centavos),
BASE LEGAL: Processo nº. 21287/2007
RECURSOS: Programa nº. 26.451.0056-1.088, Elemento de
Despesa nº. 51.91.00 Fonte de recurso nº. 0010.00.199.



3 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS         Nº 5 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO Nº. 01
DO CONTRATO Nº. 413/2009

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: MDM Administração e Serviços Gerais Ltda
OBJETO: Prestação de serviço para assentamento completo de
tubos de concreto pv’s dos serviços de drenagem na quadra 405
Sul, do Programa Saneamento para Todos, nas condições e
especificações expressas no Processo N° 17410/2009.
ADITAMENTO: Consignar a prorrogação contratual por 180(cento
e oitenta) dias a partir de seu vencimento.
BASE LEGAL: Processo N.º 4101/2009  nos termos da lei n.º 8.666/
93.

Secretaria Municipal da
Educação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO Nº. 01 DO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 422/2009

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: EMPRESA CONSTRUTORA RODRIGUES E
ALMEIDA LTDA.
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.º 422/2009, que tem por
objeto atender despesas com a execução prestação dos serviços
de locação de 01 (uma) retroescavadeira e outros.
ADITAMENTO: Lavraram o presente Termo, por mútuo
entendimento, para ficar consignada a prorrogação do prazo por
mais 180 (cento e oitenta) dias, a partir de seu vencimento.
BASE LEGAL: Processo n.º 24458/2009,  nos termos do art. 57 §
1º c/c § 2º da lei n.º 8.666/93

DECRETO DE 17 DE MARÇO DE 2010.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei n.º 871, de 1º
de março de 2000, resolve:

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público
ZELY BEZERRA DO NASCIMENTO SOUZA, para exercer o cargo
de Professor - PII-40h, na Secretaria Municipal da Educação, no
período de 1º de janeiro a 30 de junho de 2010.

Palmas, aos 17 dias do mês de março de 2010, 21º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Secretaria Municipal da
Saúde

PROCESSO: 44.916/2009
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DESPACHO Nº 024/2010, ‘À vista dos princípios que regem os
procedimentos licitatórios, do processo nº 44.916/09, Parecer nº
114/2010, da Procuradoria Geral do Município, a necessidade de
locação de imóvel destinado a atender às instalações do
Ambulatório Evangélico de Palmas, de interesse desta Secretaria
Municipal de Saúde, bem como o disposto no art. 24, inciso X, da
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, RESOLVO nos termos da Lei
Orgânica do Município, art. 80, inciso IV, e dos Decretos nº 158, de
29 de agosto de 2007 e nº 01, de 02 de janeiro de 2008, DISPENSAR
a licitação para a locação de imóvel situado na Quadra 108 sul,

Alameda 02, Lote 01 a 07, Palmas/TO, ADJUDICANDO o objeto
do presente ato de dispensa de licitação a Associação Bethel,
portadora do CNPJ nº 71.849.079/0002-59, perfazendo um valor
total de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), cuja despesa
correrá por conta da seguinte dotação orçamentária:
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 10.302.0061-2.522, ELEMENTO:
3.3.90.39, FONTE: 0040.00.19.
Secretaria Municipal de Saúde, aos 05 dias do mês de março de
2010.

Samuel Braga Bonilha
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO Nº 02
DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº. 223/2005

ESPÉCIE: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE PALMAS
LOCADOR: JOÃO ONOFRE P. DO REGO BARROS
OBJETO: . Constitui objeto deste, atender as despesas do Termo
Aditivo n.º 02 ao  Contrato de Locação n.º 223/2005, cujo objeto
consiste na locação de um imóvel localizado na Quadra 103 Sul,
Rua SO 07, Lote 03 - Palmas – To para atender as instalações da
sede da Secretaria Municipal de Saúde.
ADITAMENTO: lavram o presente Termo, por mútuo entendimento,
para ficar consignado a prorrogação do prazo contratual por mais
01 (um) ano, a partir do vencimento conforme justificativa fls. 367
e o acréscimo total/ano dessa despesa será de R$ 110.808,00
(cento e dez mil e oitocentos reais), sendo que no valor para o
exercício de 2010 – período de 01/01 a 31/12 será empenhado
assim que aberto o exercício financeiro de 2010.
BASE LEGAL: Processo n.º. 5013648/2005, nos termos da Lei
8.666/1993.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO Nº 02
DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº. 107/2008

ESPÉCIE: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE PALMAS
LOCADOR: MARIA JOSÉ SEMÃO
OBJETO: Constitui objeto deste, atender as despesas do Termo
Aditivo n.º 02 ao  Contrato de Locação n.º 107/2008, cujo objeto
consiste na locação de um imóvel localizado na Quadra ACNO II,
Conjunto 01, Lote 29 (103 Norte, Rua 07, Lotes 12 e 14)-Palmas/
To, onde funciona o Pronto Atendimento Norte, da Secretaria
Municipal de Saúde.
ADITAMENTO: lavram o presente Termo, por mútuo entendimento,
para ficar consignado a prorrogação do prazo contratual por mais
01 (um) ano, a partir do vencimento conforme justificativa fls. 148
sendo que o acréscimo total/ano dessa despesa será de R$
78.000,00 (setenta e oito mil reais), sendo que no valor para o
exercício de 2010 – período de 01/01 a 31/12 será empenhado
assim que aberto o exercício financeiro de 2010.
BASE LEGAL: Processo n.º. 1291/2008, nos termos da Lei 8.666/
1993.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO Nº 02
DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº. 112/2008

ESPÉCIE: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE PALMAS
LOCADOR: LUCIMAR GOMES DE ALMEIDA
OBJETO: Constitui objeto deste, atender as despesas do Termo
Aditivo n.º 02 ao  Contrato de Locação n.º 112/2008, cujo objeto
consiste na locação de um imóvel localizado na Jardim Aureny I,
Lote nº 27 A, Quadra NE 01, Palmas – TO, onde funciona a
Farmácia do Aureny I, da Secretaria Municipal de Saúde.
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo entendimento,
para ficar consignado a prorrogação do prazo contratual por mais
01 (um) ano, a partir do vencimento e o acréscimo total/ano dessa
despesa será de R$ 4.800 (quatro mil e oitocentos reais), sendo
que no valor para o exercício de 2010 – período de 01/01 a 31/12 é



4 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS         Nº 5 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

de R$ 400 (quatrocentos reais), consoante Nota de Empenho n°
2009/330/12.
BASE LEGAL: Processo n.º. 3633/2008, nos termos da Lei 8.666/
1993 e 8245/1991.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO Nº 02
DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº. 113/2008

ESPÉCIE: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE PALMAS
LOCADOR: RAIMUNDO NONATO DE ARAÚJO
OBJETO: Constitui objeto deste, atender as despesas do Termo
Aditivo n.º 02 ao  Contrato de Locação n.º 113/2008, cujo objeto
consiste na locação de um imóvel localizado na Quadra 305 Norte,
Alameda 26, QI 26, Lote 11, (ARNO 32, QI 26, LOTE 11) – Palmas
– TO, onde funciona a USF 307 Norte da Secretaria Municipal de
Saúde.
ADITAMENTO: lavram o presente Termo, por mútuo entendimento,
para ficar consignado a prorrogação do prazo contratual por mais
01 (um) ano, a partir do vencimento conforme justificativa fls. 148,
sendo que  o acréscimo total/ano dessa despesa será de R$
9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), sendo que no valor para o
exercício de 2010 – período de 01/01 a 31/12 será empenhado
assim que aberto o exercício financeiro de 2010.
BASE LEGAL: Processo n.º. 1276/2008, nos termos da Lei 8.666/
1993.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO Nº 02
DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº. 149/2008

ESPÉCIE: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE PALMAS
LOCADOR: WALDO DA SILVA BITENCOURTE
OBJETO: Constitui objeto deste, atender as despesas do Termo
Aditivo n.º 02 ao  Contrato de Locação n.º 149/2008, cujo objeto
consiste na locação de um imóvel localizado na ACSV-SE 92, Lote
05, Av. LO 23, Sala 02 Palmas – To para atender as instalações da
Farmácia da 906 Sul, da Secretaria Municipal de Saúde.
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo entendimento,
para ficar consignado a prorrogação do prazo contratual por mais
01 (um) ano e o acréscimo total/ano dessa despesa será de R$
4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), sendo que no valor para o
exercício de 2010 – período de 01/01 a 31/12 será empenhado
assim que aberto o exercício financeiro de 2010.
BASE LEGAL: Processo n.º. 7819/2008, nos termos da Lei 8.666/
1993.

EXTRATO DE TERMO ADITIO E RE-RATIFICAÇÃO Nº 2
DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 311/2008

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PALMAS
CONTRATADA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO
NORTE S/A
OBJETIVO: locação de 25 (vinte e cinco) concentradores de
oxigênio,observadas as condições e especificações expressas no
Processo nº23752/2008, com base no que faculta a Lei 8.66, de
21 de junho de 1993.
ADITAMENTO: Consignar a prorrogação contratual por 01 (um)
ano a partir de seu vencimento.
BASE LEGAL: Processo nº. 23752/2008, nos termos da LEI 8.666/
93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVADO E RERRATIFICAÇÃO Nº 1
DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 140/2009

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE : MUNICIPIO DE PALMAS
CONTRATADA : GUIMARÃES E NEGRE LTDA ME
OBJETO: Fornecimento e lanches aos servidores plantonistas do
serviço de atendimento móvel de urgência -SAMU, observadas as
condições e especificações expressas no Processo nº 39736/2008,
com base no que faculta a Lei 8.666, de 21 de junho de 1993.
ADITAMENTO: Consignar a prorrogação contratual por 03 (três)
meses a partir de seu vencimento.
BASE LEGAL: Processo n.º 39736/2008, nos termos da Lei 8.666/
93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVADO E RERRATIFICAÇÃO Nº 1
DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 235/2009

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVADO E RERRATIFICAÇÃO Nº 1
DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 239/2009

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PALMAS
CONTRATADA: D. de  A .  SILVA
OBJETIVO: Fornecimento de lanches ao CAPS AD, observadas
as condições e especificações expressas no Processo n.º41527/
2008, com base no que faculta a Lei 8.666, de 21 de junho de
1993.l
ADITAMENTO: Consignar a prorrogação contratual por 01 (um)
ano a partir de seu vencimento.
BASE LEGAL: Processo nº. 41527/2008, nos termos da Lei 8.666/
93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO Nº 01
DO CONTRATO DE LOCAÇÃO N.º 09/2010

ESPÉCIE: TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO DE CONTRATO
DE LOCAÇÃO
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE PALMAS
LOCADOR: ASSOCIAÇÃO BETHEL
OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel localizado na Quadra 108
Sul, Alameda 02, Lotes 01 a 07, nesta Capital, onde funciona o
Ambulatório Evangélico de Palmas – Associação Bethel.
ADITAMENTO: Retificar a cláusula nona, onde se lê: As despesas
atinentes aos compromissos ora assumidos, correrão à conta do
Elemento de Despesa: 33.90.36, Fonte: 0040, Programa de
Trabalho: 10.301.0059-2.334 (Manutenção/Conservação das
Unidades de Saúde da Atenção Básica). Leia-se: As despesas
atinentes aos compromissos ora assumidos, correrão à conta do
Elemento de Despesa: 33.90.39, Fonte: 0040.00.19, Funcional
Programática: 10.302.0061-2.522 (Manutenção/Conservação das
Unidades de Saúde da Atenção Especializada). Lavram o presente
Termo, por mútuo entendimento, para ficar retificada a cláusula
contratual do Contrato de Locação Nº 09/2010.
BASE LEGAL: Processo n.º 44.916/2009, nos termos da Lei 8.666/
1993.

Secretaria Municipal da
Juventude e Esportes

EXTRATO DE CONTRATO DE Nº 72/2010

ESPÉCIE: FORNECIMENTO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS – SECRETARIA DA
JUVENTUDE E ESPORTES
CONTRATADA: MAX TUR AGÊNCIA DE TURISMO LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS ATRAVES DA ATA DE
REGISTRO PELO SRG, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE PARA FORNECIMENTO DE
PASSAGENS AEREAS EM AMBITO NACIONAL E
INTERNACIONAL.
VIGENCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DO
CONTRATO.
VALOR: R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS)
RECURSOS: FUNCIONAL PROGRAMATICA: 27.122.0128.2.903
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.33, UG: 4100, FONTE
0010.00.199
BASE LEGAL: PROCESSO: 1522/2010, LEI N º 10520, COM
APLICAÇÃO SUBSIDIARIA DA LEI Nº 8666/93.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PALMAS
CONTRATADA: COSTA & VIEIRA LTDA
OBJETIVO: Fornecimento de lanches para atender aos usuários
do CAPS AD atendidos de forma intensivas, observadas as
condições expressas no Processos nº 41853/2008, com base no
que faculta a Lei 8.66, de 21 de junho de 1993.
ADITAMENTO:Consignar a prorrogação contratual por 06(seis)
meses a partir de seu vencimento.
BASE LEGAL: Processo nº 41853/2008, nos termos da lei 8.666/
93.



5 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS         Nº 5 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONTATOS

diariooficial@palmas.to.gov.br
www.palmas.to.gov.br/diariooficial

(63) 2111-2507
PREFEITURA DE PALMAS

SECRETARIA  GOVERNO 
DIÁRIO OFICIAL

Paço Municipal - 502 Sul
CEP 77001-900 / Palmas – TO

MUNICIPAL DE


		(63) 2111-2507
	2010-03-29T07:31:17-0300
	Palmas-TO
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




